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Do godziny 16.00 w czwartek osoby startujące na stanowiska prezydentów, wójtów i
burmistrzów, miały czas na rejestrację. Na Śląsku Cieszyńskim są dwa miasta, gdzie o
stanowisko burmistrza ubiega się tylko jeden kandydat.
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Będą rządzić 5 lat

Taka sytuacja ma miejsce w Wiśle, gdzie o głosy wyborców ubiega się Tomasz Bujok, burmistrz miasta. W
Strumieniu zarejestrowała się Anna Grygierek. Nie ma kontrkandydata. Zgodnie z Kodeksem wyborczym
„kandydata uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych
głosów”.

W Cieszynie walka o fotel burmistrza rozegra się między Gabrielą Staszkiewicz z KWW Cieszyński Ruch Społeczny,
Januszem Menderą z KWW Nowe Cieszyn oraz Joanną Wowrzeczką z KWW Siła.

W Skoczowie o ponowny wybór starają się : Mirosław Sitko, który rządzi miastem od 2018 roku, Rajmund Dedio z
KWW Wspólnie dla dobra gminy Skoczów oraz Marek Żagan, reprezentujący komitet Z sercem dla gminy Skoczów.

Czterech kandydatów chce rządzić Ustroniem. Michał Brudny startuje z komitetu Razem Tworzymy Zmianę,
Katarzyna Maziarczuk reprezentuje Młodych dla Miasta Ustroń, a Paweł Sztefek Ustroń NaszDom NaszeMiasto. 
Przemysław Korcz startuje z komitetu Projekt Ustroń.

W Brennej o fotel wójta stara się Magdalena Gruszczyk z komitetu Czas na zmiany, Piotr Heller z KWW Z Rozsądku
oraz Andrzej Kozieł z komitetu Odpowiedzialny za Rozwój.

W Chybiu o ponowny wybór ubiega się Janusz Żydek. W fotelu wójta zamierza zasiąść po raz pierwszy Grzegorz
Ochodek z komitetu Wspólnie dla Gminy Chybie.

W Dębowcu o stanowisko wójta walczyć będzie czterech mężczyzn -Tomasz Branny, obecny wójt, który
reprezentuje komitet Rozwój i Przyszłość, Sylwester Kałuża z KWW Przyjazna Gmina oraz Tomasz Kubicius z
komitetu Gmina Dębowiec Naszym Domem.  Startuje również Waldemar Śniegoń, reprezentujący KWW Nasza
Gmina Dębowiec.

W Goleszowie zarejestrowała się tylko obecna wójt Sylwia Cieślar.

Grzegorz Sikorski, wójt Hażlacha zmierzy się w najbliższych wyborach z Klaudiuszem Zawadą z KWW Bezpieczna i
Przyjazna Gmina Hażlach.

Łucja Michałek-Chudecka, wójt Istebnej startuje w wyborach z komitetu Prawa i Sprawiedliwości. Kontrkandydatem
będzie Stanisław Legierski z KWW Jedna Trójwieś. O stanowisko wójta stara się jeszcze jedna kobieta – Monika
Tokar-Juroszek z KWW Trójwieś nas łączy.

O głosy wyborców gminy Zebrzydowice ubiegać się będą : Izabela Brachaczek z KWW Kochamy Gminę
Zebrzydowice, a także Janusz Król oraz Karol Sitek, były z-ca wójta, który startuje z komitetu Gminne Porozumienie
Wyborcze. Zarejestrowali się również Łukasz Dola z komitetu Razem zbudujemy lepszą gminę oraz Marek Lipka z
KWW Nasza Bezpieczna Gmina.

Tyle kart do głosowania



Warto przypomnieć, że mieszkańcy w powiatach ziemskich otrzymają cztery karty do głosowania - do rady gminy,
rady powiatu, sejmiku i na stanowisko wójta, burmistrza lub prezydenta. Druga tura wyborów odbędzie się tam,
gdzie żaden z kandydatów na wójta, burmistrza lub prezydenta nie uzyska ponad 50 proc. głosów.

Głos ważny, będzie wówczas, gdy przy nazwisku kandydata postawione zostanie X. Na jednej karcie należy
zaznaczyć tylko jedną osobę.

Głos będzie nieważny, gdy w polu do zaznaczenia głosu linie nie przetną się i komisja wyborcza nie będzie mogła
uznać, że widnieje tam znak X.

Nie można również stawiać X w kratkach przy nazwiskach kilku kandydatów. 
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